
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, concernente 

l’istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, 

deg0li uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di 

valutazione della performance”; 

 

VISTO il decreto ministeriale 28 gennaio 2020, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di 

livello non generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”;  

 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220 e successive modificazioni recante 

“Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”;  

 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 

2020, n. 13, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile 

2020, n. 27, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 

economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID -

19” e, in particolare, l’articolo 89, che, al fine di sostenere i settori dello spettacolo, del cinema e 

dell'audiovisivo a seguito delle misure di contenimento  del COVID-19, prevede l’istituzione, nello 

stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, di due Fondi, uno 

di parte corrente e l'altro in conto capitale, per le emergenze nei settori dello spettacolo e del 

cinema e audiovisivo e stabilisce che tali fondi, con dotazione complessiva di 130 milioni di euro 

per l'anno 2020, di cui 80 milioni di euro per la parte corrente e 50 milioni di euro per gli interventi  

in conto capitale, sono ripartiti e assegnati agli operatori dei settori, ivi inclusi artisti, autori, 

interpreti ed esecutori, tenendo conto altresì dell'impatto economico negativo conseguente 

all'adozione delle misure di contenimento del COVID-19, secondo le modalità stabilite con 

decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il  turismo; 

 

DG-C|01/12/2020|DECRETO 2932



Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito con modificazioni dalla Legge 22 maggio 

2020, n.35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19” , 

nonché i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri recanti misure per il contenimento e il 

contrasto del diffondersi del virus Covid 19 e, in particolare, il decreto del Presidente del Consiglio 

dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”, che ha disposto la sospensione degli eventi in luogo pubblico o 

privato, anche se svolti in luoghi chiusi ma aperti al pubblico, quali le proiezioni in sale  

cinematografiche; 

 

VISTO l’articolo 183 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia 

di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”, recante modifiche all’art. 89 del richiamato decreto-legge 17 

marzo 2020, n. 18; 

 

VISTO il D.M. 10 luglio 2020 recante "Ulteriore riparto di quota parte del Fondo emergenze di 

parte corrente di cui all'art. 89 del decreto-legge n. 18 del 2020 a sostegno delle sale 

cinematografiche”, registrato dalla Corte dei conti il21 luglio 2020 al n.  1635; 

 

VISTO, in particolare, l’articolo 2 del succitato decreto ministeriale, in base al quale una quota 

pari a euro 2 milioni per l’anno 2020, del Fondo emergenze di parte corrente di cui all’articolo 89 

del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020 

n. 27, è destinata al sostegno della programmazione delle sale cinematografiche all’aperto svolta 

nel periodo tra il 15 giugno 2020 e il 30 settembre 2020; 

 

VISTO l’Avviso pubblico agli utenti nr. 5337 e nr 5332, rispettivamente pubblicati il 23 luglio 

2020 ed il 4 agosto 2020 sul sito istituzionale della Direzione generale Cinema e Audiovisivo, 

riportanti termini e modalità di presentazione delle domande ai sensi del citato DM 5 giugno  2020; 

 

CONSIDERATE le istanze presentate entro i termini disposti nei suddetti Avvisi, con le modalità 

ivi previste e la volontà di assicurare a tutti coloro in possesso dei requisiti richiesti ad esto delle 

verifiche amministrative il massimo del contributo previsto dal DM 10 luglio  2020; 

 

VISTO l'art. 264 del citato decreto legge 19 maggio 2010, n.34, che prevede che nei procedimenti  

avviati su istanza di parte, che hanno ad oggetto l'erogazione di benefici economici comunque 

denominati, indennità, prestazioni previdenziali e assistenziali, erogazioni, contributi, 

sovvenzioni, finanziamenti, prestiti, agevolazioni e sospensioni, da parte di pu bbliche 



Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

amministrazioni, in relazione all'emergenza COVID-19, le dichiarazioni di cui agli arti 46 e 47 

del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 sostituiscono ogni tipo di 

documentazione comprovante tutti i requisiti soggettivi ed oggettivi richiesti dalla normativa di 

riferimento; 

 

VISTO, in particolare, quanto disposto dal citato art . 264, in base al quale l’Amministrazione 

procedente effettuerà idonei controlli, in misura proporzionale al rischio e all’entità del beneficio, 

e nei casi di ragionevole dubbio, sulla veridicità delle dichiarazioni di cui agli articoli 46 e 47, 

anche successivamente all'erogazione dei benefici, comunque denominati, per i quali sono rese le  

dichiarazioni; 

 

CONSIDERATA l’istruttoria svolta dall’Ufficio, in relazione alle istanze pervenute e constatata 

la regolarità della procedura di valutazione espletata, nonché l’ammissibilità delle domande 

presentate; 

 

VISTI i dati trasmessi in data 28 ottobre e 4 novembre 2020 dalla SIAE, relativi al numero di 

spettacoli effettuato dai soggetti richiedenti nel periodo 15 giugno 2020 - 30 settembre 2020; 

 

VISTE le modalità di pagamento indicate dal beneficiario e ritenuto che sussistano le condizioni 

per effettuare la liquidazione del contributo; 

 
VISTE le verifiche sulla regolarità contributiva dei soggetti richiedenti;  

 

VISTA la normativa vigente in materia di imposta di bollo contenuta nel D.P.R. 26 ottobre 1972, 

n. 642; 

 

VISTO l’art. 153 del DL 19 maggio 2020 n. 34 che ha sospeso l’applicazione dell’art. 48-bis del 

D.P.R. n- 602/73 fino al 31 dicembre 2020; 

 

CONSIDERATE le dichiarazioni rese dagli istanti in tema di assoggettabilità alla ritenuta 

d’acconto di cui agli articoli 28 e 29, ultimo comma, del DPR 29 settembre 1973, n. 600; 

 

TENUTO CONTO di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza;  

 

TENUTO CONTO dell’urgenza e che il contesto economico e sociale attuale impone al fine di 

attuare con la massima tempestività l’erogazione del contributo di cui al D.M. 10 luglio 2020;  

 



Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

VISTO il decreto direttoriale nr 2763 del 19 novembre 2020, con il quale è stata pubblicato l’elenco 

dei beneficiari del Fondo Emergenza Sale cinematografiche all’aperto secondo quanto disposto dal 

DM 10 luglio 2020; 

 

TENUTO CONTO che in regime di autotutela, si è ritenuto opportuno rettificare il decreto 

direttoriale nr. 2763 del 19 novembre 2020, allo scopo di ammettere a contributo ogni sala 

cinematografica all’aperto che abbia effettuato almeno 40 proiezioni, a pagamento o a titolo gratuito, 

nel periodo compreso tra il 15 giugno ed il 30 settembre 2020, come disposto all’art. 2, comma 2, lett. 

c), del decreto ministeriale 10 luglio 2020 e che pertanto il limite di euro diecimila di cui all’articolo 

2, comma 5, debba riferirsi alla sala cinematografica all’aperto beneficiaria; 

 

TENUTO CONTO delle comunicazioni di rinuncia inviate a mezzo PEC dalle società ABC Srl e 

CINEMA TEATRO PULCINELLA Soc Coop. a.r.l., con le quali entrambe danno atto di non aver 

effettuato le proiezioni richieste dal suddetto decreto ministeriale e che, pertanto, vanno  escluse dal 

novero dei beneficiari; 

 

TENUTO CONTO dell’ulteriore istruttoria condotta dall’Ufficio che ha consentito di verificare il 

corretto numero di proiezioni effettuate dall’Arena Casa Morandi di MASTERCINE Sas, del Cinema 

sotto le stelle Arsenale di CINECLUB ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE, dell’Arena 

estiva - Castello di Legnano di CINEPROPOSTA, dell’Arena Lovaglio al Chiar di Luna del  CINEMA 

TEATRO LOVAGLIO LIVIO& FAMIGLIA SAS e Arena Don Bosco di Alassio dell’ISTITUTO 

SALESIANO MADONNA DEGLI ANGELI e, pertanto, della necessità di inserire le medesime società 

tra quelle beneficiarie del contributo 

DECRETA 

 

Art. 1 

Istanze ammesse al contributo 

  

1. Sono ammessi al contributo di cui al D.M. 10 luglio 2020 i soggetti elencati negli allegati 

A e B che costituiscono parte integrale del presente decreto. 

2. A ciascun soggetto ammesso è concesso il contributo, riportato nei medesimi allegati A e 

B. 

 

Art. 2 

Istanze non ammesse al contributo 

 

1. I soggetti elencati nell’allegato C), che costituisce parte integrante del presente decreto, non 



Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

sono ammessi al contributo per carenza dei requisiti di ammissibilità di cui all’art. 2 del 

DM 10 luglio 2020. 

2. Le motivazioni dell’esclusione sono comunicate ai singoli richiedenti non  ammessi. 
 

Art.3 

Rimedi esperibili 

 

1. Il presente decreto annulla e sostituisce il decreto direttoriale n 2763 del 19 novembre 

2020. 

2. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso avanti al Tribunale Amministrativo 

Regionale per il Lazio, sede di Roma, entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso s traordinario 

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Art. 4  

Pubblicità e notifica 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale delle Direzione generale Cinema e 

audiovisivo con valore di notifica nei confronti degli organismi interessati. 

 

Art. 5 

Clausola di salvaguardia 

 

1. Successivamente alla pubblicazione del presente decreto, rimane salva la facoltà della Direzione 

generale Cinema e audiovisivo, all’esito di ulteriori valutazioni e verifiche, con apposito 

provvedimento, di revocare il contributo assegnato e recuperare le somme eventualmente 

versate, maggiorate degli eventuali interessi e fatte salve le sanzioni di legge, come disposto 

dall’art. 4 del D.M.5 giugno 2020. 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale di Bilancio per il controllo di legalità della 

spesa. 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                          (dott. Nicola Borrelli)  

 

 



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A 

Arene ammesse al contributo  

(in fase di liquidazione)  
 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

2 

 

 
N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

1.  2C DI CLAUDIO LUIGI CASTELLANO  CSTCDL51B22E038B  ARENA PIXEL GARDEN Santeramo in Colle (Bari) 8.368,20 

2.  
A.C.E.G. ATTIVITA' CATTOLICHE EDUCATIVE 
GIOVENTU'  81000250365  CINEMA TEATRO EDEN Carpi (Modena) 8.368,20 

3.  A.S.G.A SRL  05387060659  
ARENA SOTTO LE STELLE EDUARDO DE 
FILIPPO Agropoli (Salerno) 8.368,20 

 AB CINEMATOGRAFICA SAS DI ABBATI ROMOLO  02779400544    16.736,40 

4.    CINEMA IN GIARDINO Marsciano (Perugia) 8.368,20 

5.    SUPER CINEMA ESTATE - TODI Todi (Perugia) 8.368,20 

 ALESBET SRL  01359560990    25.104,60 

6.    ARENA DI PALAZZO DUCALE Genova (Genova) 8.368,20 

7.    ARENA OVADA Ovada (Alessandria) 8.368,20 

8.    CINEMA NEI PARCHI Genova (Genova) 8.368,20 

 ALFEA CINEMATOGRAFICA S.C.  00386880504    25.104,60 

9.    ARENA GIARDINO SCOTTO Pisa (Pisa) 8.368,20 

10.    BICINEMA Camaiore (Lucca) 8.368,20 

11.    CINEMA SOTTO LE STELLE - CASCINA Cascina (Pisa) 8.368,20 

12.  ALFEA SRL  00987500584  MULTISALA CORSO Latina (Latina) 8.368,20 

13.  AMB SRL  03376831206  ARENAFICO Bologna (Bologna) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

3 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

14.  
AN.CO DI MASSIMO COLOMBI E SILVANO 
ANDREINI S.N.C.  01375510110  CINEMA TEATRO ASTORIA Lerici (La Spezia) 8.368,20 

15.  ANCHECINEMA SRL  07515780729  ARENA PARADISO Noicattaro (Bari) 8.368,20 

16.  ANDROMEDA  02114690395  ARENA MARE Cervia (Ravenna) 8.368,20 

17.  ANDROMEDA DI DAVID ANGIOLINI  NGLDVD64S21E625J  ARENA LA META Livorno (Livorno) 8.368,20 

18.  ANGELO SARANIERO  SRNNGL63B06E375W  AUGUSTO Sperlonga (Latina) 8.368,20 

19.  ANONIMA IMPRESA SOCIALE  03397150545  PIATTAFORMA Umbertide (Perugia) 8.368,20 

 ANTEO SPA  80336090156    33.472,80    

20.    
ARIANTEO CHIOSTRO DELLA BIBLIOTECA 
DI TREVIGLIO Treviglio (Bergamo) 8.368,20 

21.    ARIANTEO CHIOSTRO DELL'INCORONATA Milano (Milano) 8.368,20 

22.    ARIANTEO PALAZZO REALE Milano (Milano) 8.368,20 

23.    ARIANTEO VILLA REALE Monza (Monza e della Brianza) 8.368,20 

24.  ANTONIO GALLINA  GLLNTN63M14C351A  CORSARO Catania (Catania) 8.368,20 

25.  APOLLO SRL  02587790839  ARENA MUSEO Messina (Messina) 8.368,20 

26.  
APOSTROPHE CULTURA E SPETTACOLO DI 
ALBERTO PISU  PSILRT67S06B354T  ARENA ODEON Santa Teresa Gallura (Sassari) 8.368,20 

27.  APPENNINO SRL SEMPLIFICATA  04110920404  ARENA ELISEO Forlì (Forl) 8.368,20 

28.  APUANIA CINESERVICE SRL  02196270462  CINEMA SOTTO LE STELLE Seravezza (Lucca) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

4 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

29.  
ARCI COMITATO TERRITORIALE DELLA VALDERA 
APS  90009850505  CINEMA SOTTO LE STELLE Pontedera (Pisa) 8.368,20 

30.  ARCI PIACENZA APS  91025840330  ARENA DATURI Piacenza (Piacenza) 8.368,20 

31.  ARENA RE DI BOSCARINO MATTEO  BSCMTT87T27F205U  ARENA RE Campofelice di Roccella (Palermo) 8.368,20 

32.  ARIELE  01855780902  ARENA EFFETTO NOTTE Palau (Olbia-Tempio) 8.368,20 

33.  ARISTON SRL  01083930592  ARENA NAUTILUS Gaeta (Latina) 8.368,20 

34.  
ASSOCIAZIONE ARCI - COMITATO TERRITORIALE 
DI REGGIO EMILIA APS  91052110359  ARENA EX STALLONI Reggio nell'Emilia (Reggio nell'Emilia) 8.368,20 

35.  ASSOCIAZIONE CULTURALE L'IMMAGINARIO  92022980129  ARENA ORATORIO S. LUIGI Gavirate (Varese) 8.368,20 

36.  ASSOCIAZIONE CULTURALE MILLELUCI  93481470727  CINEMA MILLLELUCI Castellana Grotte (Bari) 8.368,20 

37.  ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSART  94268580480  
CINEMA IN VILLA TERRAZZA BELVEDERE 
DI VILLA BARDINI Firenze (Firenze) 8.368,20 

38.  ASSOCIAZIONE CULTURALE QUELLI DELL'ALFIERI  94238520483  
CHIOSTRO GRANDE DI SANTA MARIA 
NOVELLA Firenze (Firenze) 8.368,20 

39.  ASSOCIAZIONE CULTURALE SANTA CROCE  05174901008  TIZIANO Roma (Roma) 8.368,20 

40.  ASSOCIAZIONE LANTERNAMAGICA  93144790230  CINEMA VIRTUS Sommacampagna (Verona) 8.368,20 

41.  ASSOCIAZIONE NELSON MANDELA FORUM  94104880482  ARENA DI MARTE Firenze (Firenze) 8.368,20 

42.  ASSOCIAZIONE PICCOLO TEATRO DON BOSCO  92138710287  ORATORIO DON BOSCO ALL'APERTO Padova (Padova) 8.368,20 

43.  ATROPINA SNC DI FUMAROLA A. E BINETTI F.  06314130722  GARZIA Terlizzi (Bari) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

5 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

 
AUGUSTUS DREAM S.A.S. DI FONTANA DAVIDE & 
C. 12279161009    16.736,40 

44.    CINEMA TEATRO PRINCIPE PALESTRINA Palestrina (Roma) 8.368,20 

45.    MULTIPLEX AUGUSTUS Velletri (Roma) 8.368,20 

46.  
BARZ AND HIPPO SNC DI CORTI PAOLA EMMA & 
C  02582230963  MOLINELLO PLAY VILLAGE Rho (Milano) 8.368,20 

47.  BRUGNOLI GIORGIO  BRGGRG54T18D150I  ARENA GIARDINO Cremona (Cremona) 8.368,20 

48.  
BULLERI DANIELE E TRIVELLA MARCO GESTIONE 
CINEMATOGRAFICA SNC  00921250502  CINEMA ESTIVO ROMA Pisa (Pisa) 8.368,20 

49.  
CASA DEL CINEMA DI PRATO SOCIETA' 
COOPERATIVA ARL  02211590977  

ARENA ESTIVA CASTELLO 
DELL'IMPERATORE Prato (Prato) 8.368,20 

50.  CASTELLANO G. & C. S.A.S.  04106690722  
SPAZIO ALFIERI - CHIOSTRO SACRA 
FAMIGLIA Corato (Bari) 8.368,20 

51.  CENTRO ESPRESSIONI CINEMATOGRAFICHE  80008140305  ARENA GIARDINO LORIS FORTUNA Udine (Udine) 8.368,20 

52.  CICOLELLA TURISMO SPETTACOLO C.T.S. S.R.L.  00385680715  
ANFITEATRO C/O PARCO SAN FELICE - 
PARCOCITTÀ Foggia (Foggia) 8.368,20 

53.  CIN. CIN. S.P.A.  03409160177  MO.CARENA Brescia (Brescia) 8.368,20 

54.  CINE.SOR.S.R.L.  82006450637  CINEMA TEATRO DELLE ROSE Piano di Sorrento (Napoli) 8.368,20 

55.  CINECIRCOLO GIOVANILE THE LAST TYCOON  02709690289  GIARDINO BARBARIGO Padova (Padova) 8.368,20 

56.  
CINECLUB ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE  93073820503  CINEMA SOTTO LE STELLE ARSENALE Pisa (Pisa) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

6 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

57.  CINEGATTI SNC DI GATTI MAURO E MIRCO  02613580543  ARENA ESTIVA GIARDINI DEL FRONTONE Perugia (Perugia) 8.368,20 

58.  CINEMA 80 DI G. PAOLILLO S.A.S.  90001270728  ARENA "I RIBELLI" Barletta (Barletta-Andria-Trani) 8.368,20 

59.  CINEMA ARENA VITTORIA S.A.S. DI MUSSO E.  01473030094  CINEMA ARENA VITTORIA Borghetto Santo Spirito (Savona) 8.368,20 

60.  CINEMA ARISTON DI MARRA PASQUALE  MRRPQL63L06C865W  CINEARENA ARISTON Collepasso (Lecce) 8.368,20 

61.  CINEMA D'AZEGLIO-SOCIETA' COOPERATIVA  02673030348  CINEMA D'AZEGLIO Parma (Parma) 8.368,20 

62.  CINEMA ESPERIA SRL  02073050813  STARPLACE Alcamo (Trapani) 8.368,20 

63.  CINEMA EXCELSIOR  PTSLRT55D10L814J  
OFFICINA MERAVIGLIA GIARDINO 
PALAZZO PAOLOCCI Vetralla (Viterbo) 8.368,20 

64.  CINEMA GALLERIA SRL  05181740720  ARENA QUATTRO PALME Bari (Bari) 8.368,20 

65.  CINEMA MANAGEMENT S.R.L.  07847480725  ANFITEATRO MADONNA DELLE GRAZIE Palagianello (Taranto) 8.368,20 

66.  CINEMA MARGHERITA- PARROCCHIA SAN BASSO  91001010445  CINEMA IN GIARDINO Grottammare (Ascoli Piceno) 8.368,20 

67.  CINEMA NUOVO DI D'AMELIO NICOLA E C. SNC  01627500646  CINEMA NUOVO Lioni (Avellino) 8.368,20 

68.  CINEMA ODEON S.R.L.  03973060241  CINEMA ODEON Vicenza (Vicenza) 8.368,20 

69.  CINEMA PALLADINO SRL  04117540718  CINEMA PALLADINO San Giovanni Rotondo (Foggia) 8.368,20 

70.  CINEMA ROMA DI SIMONA SALA  SLASMN72D41D643C  ARENA ROMA ALL'APERTO STRIKE Cerignola (Foggia) 8.368,20 

71.  
CINEMA SPLENDOR DI DEAMBROGIO GIANNI & C. 
SNC  04877420010  ARENA CORTILE DI SANT'ANTONIO Chieri (Torino) 8.368,20 

72.  
CINEMA TEATRO E ARENA VIGNOLA DI VIGNOLA 
SAVINO  VGNSVN63D04G787D  CINEMA VIGNOLA Polignano a Mare (Bari) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

7 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

73.  CINEMA TEATRO MASSIMO DI PANCOSTA ALDO  PNCLDA67P05I119D  MASSIMO CINEMA ALL'APERTO Squinzano (Lecce) 8.368,20 

74.  CINEMA TEATRO PARROCCHIALE ARACELI  80003110246  CINEMA ARACELI Vicenza (Vicenza) 8.368,20 

75.  CINEMAX DI NEGRO PAOLO  NGRPGN56B15L219S  SMERALDO San Bartolomeo al Mare (Imperia) 8.368,20 

76.  CINESTUDIO SRL  04493970877  ARGENTINA Catania (Catania) 8.368,20 

77.  
CIRCOLO CINEMATOGRAFICO IL CINEMA DEL 
CARBONE  02013680208  IL CINEMA DEL CARBONE Mantova (Mantova) 8.368,20 

78.  
CIRCOLO CULTURALE CINEMATOGRAFICO SAN 
MASSIMO  02756960239  CORTILE PARROCCHIA SAN MASSIMO Verona (Verona) 8.368,20 

79.  CIRCOLO CULTURALE DI TOMBETTA  01974710236  S. TERESA ALL'APERTO Verona (Verona) 8.368,20 

80.  CIRCOLO DEL CINEMA METROPOLIS  90040320443  ARENA RIVA FIORITA Porto San Giorgio (Fermo) 8.368,20 

81.  CIRCOLO RICREATIVO BRUNO MORA  81000270363  ARENA SAN ROCCO Carpi (Modena) 8.368,20 

82.  CIRCOLO RICREATIVO LAVORATORI DEL PORTO  00402830491  ARENA FABBRICOTTI Livorno (Livorno) 8.368,20 

83.  CIRCOLO U.C.C.A. FROSINONE  92028420609  
CHIOSTRO COMUNALE CINEMA 
ALL'APERTO Boville Ernica (Frosinone) 8.368,20 

84.  CLARICI PIER DOMENICO  CLRPDM48C22H501D  SUPERCINEMA CLARICI Foligno (Perugia) 8.368,20 

85.  COSMO  07872600726  GERARDO GUERRIERI Matera (Matera) 8.368,20 

86.  DECIMA MUSA  01845470499  ARENA LA PINETA CASTIGLIONCELLO Rosignano Marittimo (Livorno) 8.368,20 

87.  DISTRETTO CINEMA  97678950011  CINEMA ESEDRA Torino (Torino) 8.368,20 

88.  DOMENICO LARUFFA & C. S.A.S.  02093840805  ARENA GARIBALDI Polistena (Reggio di Calabria) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

8 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

89.  ELLEDI S.R.L.  02024780815  ARENA COLLEGIO DEI GESUITI Mazara del Vallo (Trapani) 8.368,20 

90.  ENZO LEONCINI DI LEONCINI EMILIANO E C. S.A.S.  00788840569  CINEMA MODERNO Bolsena (Viterbo) 8.368,20 

91.  EREDI DI SAVADORI SERGIO & C. SNC  01004150403  ARENA PINARELLA Cervia (Ravenna) 8.368,20 

92.  EREDI POLI SAS DI POLI ROBERTO E C.  00934820119  LA BUSSOLA Bonassola (La Spezia) 8.368,20 

93.  ESP DI COSTANTINI ROBERTO & C SAS  03718480548  CINELIDO ESPERIA Bastia Umbra (Perugia) 8.368,20 

94.  FANTARCA'S MOVIE SRL  06010530720  NORBA ALL'APERTO Conversano (Bari) 8.368,20 

95.  
FARECINEMA DI FONDAZIONE GABBIANO & C. 
SAS  02519660415  MALATESTA Fano (Pesaro e Urbino) 8.368,20 

96.  FERDINANDO CICOLELLA  CCLFDN37E14D643U  
ALL'APERTO SAN SEVERO CHIOSTRO 
CELESTINI San Severo (Foggia) 8.368,20 

97.  FERMI SRL  11423790010  CINEMA PARADISO Collegno (Torino) 8.368,20 

98.  FIDENZA CULTURA PROGETTI E SERVIZI  01050270345  
MYCINEM@ - CORTE OF - CINEMA 
ALL'APERTO Fidenza (Parma) 8.368,20 

99.  FILM CLUB PIETRO GERMI  91050800118  CINEMA IL NUOVO La Spezia (La Spezia) 8.368,20 

100.  FILMSTUDIO 90  02088990128  ESTERNO NOTTE Varese (Varese) 8.368,20 

101.  FONDAZIONE BRESCIA MUSEI  02428570986  L'EDEN D'ESTATE Brescia (Brescia) 8.368,20 

102.  FONDAZIONE CULTURALE N. STENSEN  80400570588  ARENA MANIFATTURA TABACCHI Firenze (Firenze) 8.368,20 

103.  FONDAZIONE GABBIANO  92023120428  MULTISALA GABBIANO Senigallia (Ancona) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

9 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

104.  
FONDAZIONE LAVORATORI OFFICINE GALILEO 
F.L.O.G. - SOC. COOP.  00393920483  ESTERNO NOTTE Firenze (Firenze) 8.368,20 

105.  FONDAZIONE TEATRO FRASCHINI  02221610187  CASTELLO VISCONTEO Pavia (Pavia) 8.368,20 

106.  FORREST SRL  01938250667  MULTISALA IGIOLAND Corfinio (L'Aquila) 8.368,20 

107.  FRONTERA DI MARTINI ATTILIO E C SAS  06391481006  ARENA FRONTERA ESTATE Ladispoli (Roma) 8.368,20 

108.  FUORI QUADRO  90043470401  ARENA DELLE CAPPUCCINE Bagnacavallo (Ravenna) 8.368,20 

 G. & G. CINEMA-TEATRI-ARENE S.R.L.  01196220881    16.736,40 

109.    ARENA GIARDINO D'ESTATE Santa Croce Camerina (Ragusa) 8.368,20 

110.    ARENA GOLDEN ESTIVO Vittoria (Ragusa) 8.368,20 

111.  G.EG.SRL  05072550873  ARENA ADUA Catania (Catania) 8.368,20 

112.  GIGLIO FILM S.R.L.  05876140483  CHIARDILUNA Firenze (Firenze) 8.368,20 

113.  GIOMETTI REAL ESTATE & CINEMA SRL  01673460406  
FOSSATO ROCCA COSTANZA - CINEMA IN 
ROCCA Pesaro (Pesaro e Urbino) 8.368,20 

114.  GOODWIND S.R.L.  01347490623  GAVELI MAXICINEMA Benevento (Benevento) 8.368,20 

115.  GRAFICAMENTE  08013731214  ARENA FERRARI Sapri (Salerno) 8.368,20 

 GRANDESCHERMO SAS DI LORINI M. & C.  00872020524    16.736,40 

116.    CINEMA GARIBALDI Poggibonsi (Siena) 8.368,20 

117.    MULTISALA BOCCACCIO Certaldo (Firenze) 8.368,20 

118.  IBF S.R.L.  06670940722  CINEMA TEATRO DEI TRULLI Alberobello (Bari) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

10 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

119.  IDEA7  12020651001  ASTORIA SOTTO LE STELLE Nettuno (Roma) 8.368,20 

120.  IDEAL SAS DI ZIMBARDO ANTONINO& C.  05221610826  CINETEATRO GLAUCO Santo Stefano di Camastra (Messina) 8.368,20 

121.  
IMMAGINAZIONE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE  02488730546  SPAZIO COLLICOLA Spoleto (Perugia) 8.368,20 

122.  
IMMOBILIARE CINEMA DI GIULIO DILONARDO & 
C. S.A.S.  00808320725  CINEMA TEATRO VERDI Martina Franca (Taranto) 8.368,20 

123.  IONA S.A.S. DI DE LUCA FRANCESCO E & C.  02501220830  CINEMA VITTORIA Alì Terme (Messina) 8.368,20 

 ITALSAR SRL  81000840397    16.736,40 

124.    ARENA DEL CARMINE Lugo (Ravenna) 8.368,20 

125.    ROCCA BRANCALEONE Ravenna (Ravenna) 8.368,20 

126.  L.S. CINEMATOGRAFICA SRL  09181420010  CINEMA AL CASTELLO ALL'APERTO Torino (Torino) 8.368,20 

127.  LA BILANCIA SOCIETA' COOPERATIVA  03584950582  CINEMA TEATRO MARTINITT Milano (Milano) 8.368,20 

128.  LAB 80 FILM SOC. COOP.  00627490162  ARENA ESTERNO NOTTE Bergamo (Bergamo) 8.368,20 

129.  LAGODARTE IMPRESA SOCIALE  00773460548  CINEMA TEATRO CESARE CAPORALI Castiglione del Lago (Perugia) 8.368,20 

130.  M.ARTE APS  01636720532  CINEMA CASTELLO Castiglione della Pescaia (Grosseto) 8.368,20 

131.  MA.SA.FRA.GI.SRL  05820200722  CINEMA SIDION Gravina in Puglia (Bari) 8.368,20 

132.  MABUSE CINEMA  01968190973  PORTA AL BORGO Pistoia (Pistoia) 8.368,20 

133.  MALLOZZI S.R.L.  01767010596 SANTO JANNI Formia (Latina) 8.368,20 

134.  MANGIATORDI SRL  05237330724  MULTICINEMA MANGIATORDI Altamura (Bari) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

11 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

135.  MARCO DOVERI  DVRMRC59H12B509I  CINEMA ARENA ETRUSCO Castagneto Carducci (Livorno) 8.368,20 

136.  MASTERCINE S.A.S. DI VALERIA MASTRORILLI E C.  03100620123  ARENA CASA MORANDI Saronno (Varese) 8.368,20 

137.  MAURO SIMONE  SMNMRA37E21A883T  ARENA PARCO DELLE BEATITUDINI Bisceglie (Barletta-Andria-Trani) 8.368,20 

138.  MEGASPETTACOLI SOC.COOP.A R.L.  01552160812  
COMPLESSO MONUMENTALE SAN 
PIETRO - ARENA Marsala (Trapani) 8.368,20 

139.  METROPOLIS SRLS  01967270768  VILLA DEL PREFETTO Potenza (Potenza) 8.368,20 

140.  
MILES DAVIS JAZZ CLUB DRINKS & FOOD DI 
BALISTRERI ETTORE  BLSTTR63R08I188X  ARENA PARADISO Santa Flavia (Palermo) 8.368,20 

141.  MILLENNIUM S.A.S DI MATCH POINT SRL  01451060410  CINEMA IN GIARDINO Riccione (Rimini) 8.368,20 

142.  MODERNISSIMO S.R.L.  03504311204  ARENA PUCCINI Bologna (Bologna) 8.368,20 

143.  MOVIE PLANET S.R.L.  01948530181  MOVIE PLANET CASTELLO Vigevano (Pavia) 8.368,20 

 MULTICINEMA S.R.L.  01714480686    16.736,40 

144.    ARENA ARCA Spoltore (Pescara) 8.368,20 

145.    ARENA D’ANNUNZIO Pescara (Pescara) 8.368,20 

146.  MULTIGROTTA SRL  04751890486  ARENA GIARDINO GROTTA Sesto Fiorentino (Firenze) 8.368,20 

147.  
MULTISALA MACHERIONE DI BARBERA 
DOMENICO  BRBDNC75M02G597C  ARENA PALM BEACH Mascali (Catania) 8.368,20 

148.  NEGRI FILIPPO  NGRFPP59A09E648N  CORTILE SAN DOMENICO Lodi (Lodi) 8.368,20 

149.  NOVECENTO SRL  01550050882  AUDITORIUM MEDITERRANEO Modica (Ragusa) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

12 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

150.  NUOVA IMMAGINE SOC. COOP. A R.L.  00259010528  ANFITEATRO FORTEZZA Siena (Siena) 8.368,20 

151.  
NUOVO CINEMA ASTRA DI DE PIETRI GINO & C 
SAS  80002560342  ARENA ESTIVA ASTRA Parma (Parma) 8.368,20 

152.  OASI CINEMA SRL  02006301200  ARENA CORTE DEL CINEMA San Lazzaro di Savena (Bologna) 8.368,20 

153.  
ODEON DI ANTONELLI ALESSANDRO E CLAUDIA 
S.N.C.  01690230899  ODEON Avola (Siracusa) 8.368,20 

154.  OFFICINE DELLA CULTURA  02028990519  ARENA EDEN Arezzo (Arezzo) 8.368,20 

155.  OMNIACINE DI GIUSEPPE CASTELLANO  CSTGPP47L04E038N  ARENA CASABLANCA San Giorgio Ionico (Taranto) 8.368,20 

156.  ORFEO SRL  02567550732  LA SPIAGGETTA CLUB Taranto (Taranto) 8.368,20 

 PAI MEI SRL  02332960463    16.736,40 

157.    ARENA ARDENZA Livorno (Livorno) 8.368,20 

158.    ARENA CITTADELLA DEL CARNEVALE Viareggio (Lucca) 8.368,20 

159.  PALMA S.N.C. DI PALMA FABIO E MARCO  08200870585  ARENA PALMA Trevignano Romano (Roma) 8.368,20 

160.  PARROCCHIA DI S. APOLLONIA  93007410207  CINEMA MIGNON Mantova (Mantova) 8.368,20 

161.  PARROCCHIA DI SAN GIOVANNI BATTISTA  82001210168  ARENA ESTIVA - CINEMA ALL'APERTO Madone (Bergamo) 8.368,20 

162.  PARROCCHIA S. ANTONINO  01059200392  CINEMA EUROPA Faenza (Ravenna) 8.368,20 

163.  PARROCCHIA S. GIOVANNI BOSCO E S. GAETANO  80043850108  DON BOSCO Genova (Genova) 8.368,20 

164.  PARROCCHIA S. RITA  92013360372  TIVOLI Bologna (Bologna) 8.368,20 

165.  PARROCCHIA SAN GIULIANO MARTIRE  82004790406  ARENA LIDO Rimini (Rimini) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

13 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

166.  PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA  01997340268  PIAZZETTA AL TEATRO Mogliano Veneto (Treviso) 8.368,20 

167.  PARROCCHIA SANT'ANNA  82000410439  
CINEMA PARROCCHIALE ALL'APERTO - 
ARENA DON BOSCO Potenza Picena (Macerata) 8.368,20 

168.  PARROCCHIA SANTO STEFANO  83000150157  
CINEMA SOTTO LE STELLE - ARENA 
ESTIVA 

Cesano Maderno (Monza e della 
Brianza) 8.368,20 

169.  
PARROCCHIA SS GIOVANNI E NICOLO' 
CINETEATRO MANZONI  90007550446  

CINETEATRO MANZONI - CHIOSTRO 
S.AGOSTINO Montegiorgio (Fermo) 8.368,20 

170.  PASSALACQUA ALBERTO  PSSLRT69B15I225H  ARENA CONCHIGLIA Sestri Levante (Genova) 8.368,20 

171.  PENNISI SALVATORE  PNNSVT57A11A028X  ARENA EDEN Acireale (Catania) 8.368,20 

172.  PICCOLO AMERICA  97811440581  IL CINEMA IN PIAZZA Roma (Roma) 8.368,20 

173.  POLITEAMA CINEMATOGRAFICA  03514990872  MULTISALA POLITEAMA Caltagirone (Catania) 8.368,20 

174.  POLITEAMA ITALIA SRL  83001200720  POLITEAMA ITALIA Bisceglie (Barletta-Andria-Trani) 8.368,20 

175.  QUASAR  91017550905  ARENA LA CONCHIGLIA La Maddalena (Olbia-Tempio) 8.368,20 

176.  REINA GIUSEPPE  RNEGPP64D22H922S  ARENA PALAZZO CUTORE Aci Bonaccorsi (Catania) 8.368,20 

177.  RESSA SRL  02516620735  ARENA RESSA Statte (Taranto) 8.368,20 

178.  RIPOSTO ENTERTAINMENT ITALIA SRLS  05668640872  ARENA GIARDINO Riposto (Catania) 8.368,20 

179.  
S.I.E.C. - SOUND IMAGE ENTERTAINMENT 
CORPORATION SRL  01472240165  ARENA ESTIVA BIBLIOTECA DI SERIATE Seriate (Bergamo) 8.368,20 

180.  SACHER FILM  07662900583  CINEMA NUOVO SACHER Roma (Roma) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

14 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

181.  SAGO SRL  01340750460  ARENA CENTRALE Lucca (Lucca) 8.368,20 

182.  SALERNO CINEMA SRL  02294140740  CINEMA VITTORIA Sava (Taranto) 8.368,20 

183.  SAS SERVIZIO ASSISTENZA SALE  00339460164  ARENA SANTA LUCIA Bergamo (Bergamo) 8.368,20 

184.  SMERALDO S.R.L.  00301620670  SMERALDO CINEMA Teramo (Teramo) 8.368,20 

185.  SOC. COOP. DON BOSCO  03021280759  DB D'ESSAI ARENA Lecce (Lecce) 8.368,20 

186.  SOFIND SRL  04419410875  CINESTAR CATANIA San Giovanni la Punta (Catania) 8.368,20 

187.  SOLARES FONDAZIONE DELLE ARTI  92114900340  CINEMA EDISON D'ESSAI - ARENA ESTIVA Parma (Parma) 8.368,20 

188.  
SOLARIS ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ASDILETTANTISTICA  02304290394  CINEMA ARENA DEL SOLE Ravenna (Ravenna) 8.368,20 

189.  SPAZIO 2001 SOC. COOP. A R.L.  02652610920  ARENA EX MANIFATTURA TABACCHI Cagliari (Cagliari) 8.368,20 

190.  ST.ART S.C.R.L.  00559860390  ROCCA CINEMA IMOLA Imola (Bologna) 8.368,20 

 STELLA FILM SRL  07082560637    16.736,40 

191.    BIG MAXICINEMA Marcianise (Caserta) 8.368,20 

192.    EX BASE NATO ARENA MODERNISSIMA Napoli (Napoli) 8.368,20 

193.  SUPERCINEMA MULTISALA DI GIUSEPPE GALLINA  GLLGPP76T23G273V  ARENA ESTIVA VILLA SAN CATALDO Bagheria (Palermo) 8.368,20 

194.  
T.C.P.M. TEATRO CINE POLIN MONTEBELLUNA 
SRL  03140390265  CINE LUNA Montebelluna (Treviso) 8.368,20 

195.  TEATRINO DEI FONDI  01269070502  NUOVO TEATRO PACINI ARENA Fucecchio (Firenze) 8.368,20 

196.  TERZO MILLENNIO SRL - PROGETTI ARTISTICI  05533940820  ALLA CALA - CASTELLO A MARE - Palermo (Palermo) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

15 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

197.  THE MINT SRL UNIPERSONALE  02073660975  ARENA PUCCINI Altopascio (Lucca) 8.368,20 

198.  TRENTINO CINEMA SRL  01886060225  CINEMA SUPER Valdagno (Vicenza) 8.368,20 

199.  VITALI GUIDO  VTLGDU59L11D704S  ARENA VERDI Forlimpopoli (Forl) 8.368,20 

 ZENITH DI BIZZARRI RICCARDO  BZZRCR61S04G478J    16.736,40 

200.    CINEMA ZENITH Perugia (Perugia) 8.368,20 

201.    NUOVA ARENA CASTELLO Città di Castello (Perugia) 8.368,20 

 

 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B 

Arene ammesse a contributo  

(in fase di acquisizione documentale per l’erogazione)  
 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

17 

 

 
N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

1.  3G SRL  04837451212  DRIVE IN DEL GOLFO Santi Cosma e Damiano (Latina) 8.368,20 

2.  AGIS LAZIO SRL  02640760589  ARENA PARCO TALENTI Roma (Roma) 8.368,20 

3.  ANTEO SPA  80336090156  ARIANTEO TRIENNALE MILANO Milano (Milano) 8.368,20 

4.  ASSOCIAZIONE CULTURALE IL PARNASO  01483940472  CINEMA NEL PARCO Montecatini-Terme (Pistoia) 8.368,20 

5.  
ASSOCIAZIONE PER IL COORDINAMENTO 
TEATRALE TRENTINO  00962560223  TERRAZZE MART Rovereto (Trento) 8.368,20 

6.  ASSOCIAZIONE SUPERCINEMAESTIVO  00889440368  SUPERCINEMA ESTIVO Modena (Modena) 8.368,20 

7.  AURORA DI GIAMBANCO FRANCESCA & C.S.N.C.  03520550827  CINEMA AURORA Palermo (Palermo) 8.368,20 

8.  CINEMA & CO SRL  02839700248  ARENA ESTIVA JESOLO Jesolo (Venezia) 8.368,20 

9.  CINEMA ASTRA DI DAVID MOCHI  MCHDVD73C16F032E  ARENA LE FERRIERE Follonica (Grosseto) 8.368,20 

10.  
CINEMA TEATRO LOVAGLIO DI LOVAGLIO LIVIO & 
FAMIGLIA SAS  01078510763  LOVAGLIO AL CHIAR DI LUNA Venosa (Potenza) 8.368,20 

11.  CINEPROPOSTA  07647610158  ARENA ESTIVA - CASTELLO di LEGNANO Legnano (Milano) 8.368,20 

12.  CIRCOLO ARCI XANADU'  95088910138  
35MM TRA LA LUNA E LE STELLE (SALA 
DIFFUSA) (Como) 8.368,20 

13.  CIRCOLO CINEMA TOBY DAMMIT  03837120405  ARENA DELLA REGINA Cattolica (Rimini) 8.368,20 

14.  
CIRCOLO RICREATIVO CULTURALE SPORTIVO DI 
CASTELLO  80017130487  CINEMA CASTELLO Firenze (Firenze) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

18 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

15.  DREAMLIGHT SC  00669180077  CINEMA SOTTO LE STELLE - DRAMLIGHT Saint-Vincent (Aosta) 8.368,20 

16.  F.LLI GRASSI SRL  80000880742  ARENA EDEN Brindisi (Brindisi) 8.368,20 

17.  G.G. EVENTS & SERVICES SRL  14631181006  SCHERMO ALL'APERTO Chiusi della Verna (Arezzo) 8.368,20 

18.  GRAFICAMENTE  08013731214  MUN ARENA DEL CILENTO Tortorella (Salerno) 8.368,20 

19.  IMMOGEN  00231170234  ARENA ESTIVA CINEMA FIUME Verona (Verona) 8.368,20 

20.  ISTITUTO SALESIANO MADONNA DEGLI ANGELI  00328100094  ARENA DON BOSCO Alassio (Savona) 8.368,20 

21.  LA COCCINELLA S.R.L.S.  15240981009  PER ASPERA AD ASTRA Roma (Roma) 8.368,20 

22.  MASI INDIGO SRL  13891181003  CARAVAGGIO Roma (Roma) 8.368,20 

23.  MULTISALE ARISTON MANDOVA OTELLO SRL  12031911006  MULTISALE ARISTON COLLEFERRO Colleferro (Roma) 8.368,20 

 NUOVO CINEMA MANDRIOLI DI DONINI MORRIS  DNNMRS73T30A944U    16.736,40 

24.    CINEMA ITALIA Castenaso (Bologna) 8.368,20 

25.    CINEMA TEATRO MASSARENTI Molinella (Bologna) 8.368,20 

26.  
NUOVO CINEMA PARADISO DI BECCI VITO 
ANTONIO  BCCVNT49H16D422H  NUOVO CINEMA PARADISO Erchie (Brindisi) 8.368,20 

27.  OLIVUD SRL  03535891000  ARENA GARBATELLA Roma (Roma) 8.368,20 

28.  PALAZZO ADRIANO  14484711008  STUDIOS ARENA ESTIVA Roma (Roma) 8.368,20 

29.  PARS FILM S.R.L.  01262040551  ANFITEATRO ROMANO DI TERNI Terni (Terni) 8.368,20 

30.  PORTA NOVA S.R.L.  13470530158  CREMARENA Crema (Cremona) 8.368,20 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

19 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

CONTRIBUTO 

TOTALE (euro)  

31.  PROCINE S.R.L.  01839280201  CINECITY Mantova (Mantova) 8.368,20 

 SAS LIGURIA  03652340104    41.841,00 

32.    ARENA CABANNUN Campomorone (Genova) 8.368,20 

33.    ARENA CORZETTO Camogli (Genova) 8.368,20 

34.    ITALIA Sarzana (La Spezia) 8.368,20 

35.    LEONE Albisola Superiore (Savona) 8.368,20 

36.    SAN SIRO Genova (Genova) 8.368,20 

37.  SETTIMA ARTE  05619900722  ROMA OPEN Andria (Barletta-Andria-Trani) 8.368,20 

38.  VOLCANO PICTURES S.R.L.  08953791210  ARENA SPARTACUS Santa Maria Capua Vetere (Caserta) 8.368,20 

 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C 

Arene non ammesse a contributo  
 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

21 

 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

1.  360CINEDREAM SRLS  15661901007 PALABANDINELLI Velletri (Roma) 

2.  ABC - CENTRO DI CULTURA CINEMATOGRAFICA S.R.L.  80009980725  CINEMA ABC Bari (Bari) 

3.  ASSOCIAZIONE CINEWOOD ONLUS  96452200585  ARENA MAMIANI Roma (Roma) 

4.  ASSOCIAZIONE FERRARA SOTTO LE STELLE  93037950388  ARENA ESTIVA PARCO PARESCHI Ferrara (Ferrara) 

 ASSOCIAZIONE PER IL COORDINAMENTO TEATRALE TRENTINO  00962560223    

5.    GIARDINO MUSE Trento (Trento) 

6.    PIAZZA C. BATTISTI Aldeno (Trento) 

7.    PIAZZA ISTITUTO COMPRENSIVO Tione di Trento (Trento) 

8.    PIAZZALE EX CANTINA COLLI ZUGNA Mori (Trento) 

9.    Prato LOCALITA' PRA' MINATI Grigno (Trento) 

10.    SPAZIO BECCARIE Trento (Trento) 

11.  BP SRL  03167430614  CINEMA ARENA PINETA Sessa Aurunca (Caserta) 

12.  CAFUERI ROCCO  CFRRCC61M15L419C  PALAZZO "RISOLO" Specchia (Lecce) 

 CINEMA & CO SRL  02839700248    

13.    ARENA ESTIVA CITTADELLA Cittadella (Padova) 

14.    ARENA ESTIVA ISOLA DI ALBARELLA Adria (Rovigo) 

15.    ARENA ESTIVA TORRI DEL BENACO Torri del Benaco (Verona) 

16.  CINEMA MARCONI DI D'ANNA GISELLA  DNNGLL39C46D009W  ARENA SAMAFÈ Castelvetrano (Trapani) 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

22 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE NOME ARENA UBICAZIONE  - 

comune (provincia) 

17.  CIRCOLO CINEMATOGRAFICO VERTIGO  92044470059  ARENA ESTIVA CINEMA CINEMA Asti (Asti) 

 CIRCOLO U.C.C.A. FROSINONE  92028420609    

18.    CINEMA ALL'APERTO Supino (Frosinone) 

19.    CINEMA SOTTO LE STELLE Ferentino (Frosinone) 

20.    CINEMA ALL'APERTO MOROLO Morolo (Frosinone) 

21.    CINEMA ALL'APERTO PATRICA Patrica (Frosinone) 

22.    CINEMA ALL'APERTO VICO NEL LAZIO Vico nel Lazio (Frosinone) 

23.  DEDALOFURIOSO  03072080249  BUSNELLI GIARDINO MAGICO Dueville (Vicenza) 

24.  GRIFEOEVENTI SRLS  06591750820 ARENA GRIFEO Petralia Sottana (Palermo) 

 ISTITUTO SUORE SANTA DOROTEA DI CEMMO  00870960176    

25.    ARENA CHIESA ROSSA Milano (Milano) 

26.    ARENA ORATORIO SAN BARNABA Milano (Milano) 

27.  ITALIAN INTERNATIONAL MOVIEPLEX SRL  07059451000  ANDROMEDA MAXICINEMA Brindisi (Brindisi) 

28.  TEATRO PULCINELLA  09050191213  PARCO URBANO EX STADIO COMUNALE ACERRA Acerra (Napoli) 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(dott. Nicola Borrelli) 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it

